
СВЕТИЛЬНИКИ 
ТИПА DOWNLIGHT



ПРОЧИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Гарантия, лет 5

Версия с блоком 
аварийного питания Нет

Подходит для встроенного 
монтажа Да

Подходит для накладного 
и подвесного монтажа Нет

РС.ПРО AD 10 R  
СВЕТИЛЬНИК 
СВЕТОДИОДНЫЙ 

МЕХАНИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Материал корпуса Алюминий

Цвет корпуса Белый / черный / серый

Материал отражателя Алюминий

Ударопрочность IK 02

Степень защиты IP IP 20

Диапазон рабочих 
температур, °C –20…+40

Фотометрия

5 лет
ГАРАНТИИ

IP66 Отра-
жательСРОК СЛУЖБЫ

AD 10 R VW

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Мощность, Вт До 35

Номинальное напряжение, В АС 230

Рабочее напряжение, В AC 180–264 / DC 200–264

Частота, Гц 50 / 60

Коэффициент мощности >0,95

Класс защиты от поражения 
электрическим током Класс II

СВЕТОТЕХНИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Светоотдача, лм/Вт До 115

Световой поток, лм до 4000

Цветовая температура, К 2700 / 3000 / 3500 / 4000

Индекс цветопередачи >80, >90

Коэффициент пульсации, % <5

Углы светораспределения, ° 12 / 24 / 36 / 55

Номинальный срок службы, ч 50 000 (L70B50)

РС.ПРО AD 10 R

РС.ПРО AD 20 R

АКЦЕНТНЫЕ  
СВЕТИЛЬНИКИ

Встраиваемый акцентирующий даунлайт  
с возможностью регулировки угла направления 
светового пучка в пределах 30°.  
Широкий выбор светодиодных модулей, 
мощностей, а также световых пучков на базе 
отражателя.

Встраиваемый акцентирующий даунлайт  
с возможностью регулировки угла направления 
светового пучка в пределах 30°.  
Широкий выбор светодиодных модулей, 
мощностей, а также световых пучков на базе 
линзы для сильных контрастов.
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ПРОЧИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Гарантия, лет 5

Версия с блоком 
аварийного питания Нет

Подходит для встроенного 
монтажа Да

Подходит для накладного 
и подвесного монтажа Нет

МЕХАНИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Материал корпуса Алюминий

Цвет корпуса Белый / черный / серый

Материал линзы Поликарбонат

Ударопрочность IK 02

Степень защиты IP IP 20

Диапазон рабочих 
температур, °C –20…+40

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Мощность, Вт До 35

Номинальное напряжение, В АС 230

Рабочее напряжение, В AC 180–264 / DC 200–264

Частота, Гц 50 / 60

Коэффициент мощности >0,95

Класс защиты от поражения 
электрическим током Класс II

СВЕТОТЕХНИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Светоотдача, лм/Вт До 115

Световой поток, лм До 4200

Цветовая температура, К 2700 / 3000 / 3500 / 4000

Индекс цветопередачи >80, >90

Коэффициент пульсации, % <5

Углы светораспределения, ° 12 / 24 / 36 / 50

Номинальный срок службы, ч 50 000 (L70B50)

РС.ПРО AD 20 R  
СВЕТИЛЬНИК 
СВЕТОДИОДНЫЙ 

Фотометрия

5 лет
ГАРАНТИИ

IP66 ЛИНЗА
СРОК СЛУЖБЫ

AD 20 R MAD 20 R N

РС.ПРО AD 10 R

Габаритные размеры, мм

AD 10 R

AD 10 R AD 10 R AD 10 R

Дополнительные изображения

Модели серии

Код РС Артикул Наименование Мощ- 
ность, Вт

Световой 
поток, лм 

Цветовая 
температу-
ра, К

ДхШхВ, мм Вес, 
кг

1837414 11031023034 AD 10 R 41 VW 940 WH 35 3800 4000 130x130x123 0,6

1842033 11031023035 AD 10 R 30 N 940 WH 30 3200 4000 130x130x123 0,6

1889204 11031023227 AD 10 R 41 VW 930 WH 30 3700 3000 130x130x123 0,6

115

1
2

3

130
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РС.ПРО FD 20 R

РС.ПРО FD 22 R

РС.СТАНДАРТ FD 10 R

СВЕТИЛЬНИКИ  
ОБЩЕГО СВЕТА

Даунлайт с опаловым рассеивателем 
и классом защиты от пыли и влаги IP54. Индекс 
цветопередачи Ra>90. Благодаря высокой 
эффективности позволяет добиться экономии 
электроэнергии до 70 % по сравнению 
со светильниками с люминесцентными 
лампами. Доступна модификация с БАП.

Даунлайт с опаловым рассеивателем 
и классом защиты от пыли и влаги IP44. Индекс 
цветопередачи Ra>90. Благодаря высокой 
эффективности позволяет добиться экономии 
электроэнергии до 70 % по сравнению 
со светильниками с люминесцентными 
лампами.

Даунлайт с опаловым рассеивателем 
и классом защиты от пыли и влаги IP44. Индекс 
цветопередачи Ra>90. Благодаря высокой 
эффективности позволяет добиться экономии 
электроэнергии до 70 % по сравнению со 
светильниками с люминесцентными лампами. 

РС.ПРО AD 20 R

Габаритные размеры, мм

AD 20 R

AD 20 R AD 20 R AD 20 R

Дополнительные изображения

Модели серии

Код РС Артикул Наименование Мощ- 
ность, Вт

Световой 
поток, лм 

Цветовая 
температу-
ра, К

ДхШхВ, мм Вес, 
кг

1842034 11032023036 AD 20 R 35 W 935 WH 35 3800 3500 130x130x123 0,6

1835011 11032023099 AD 20 R 35 VW 935 WH 35 4200 3500 130x130x123 0,6

1835012 11032023100 AD 20 R 35 M 935 WH 35 3700 3500 130x130x123 0,6

1835013 11032023101 AD 20 R 35 N 935 WH 35 3700 3500 130x130x123 0,6

115

1
2

3

130
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РС.СТАНДАРТ FD 10 R

145

35

110

185

40

146

231

47

185

115 — 125 мм 150 — 165 мм 190 — 215 мм

145

35

110

185

40

146

231

47

185

115 — 125 мм 150 — 165 мм 190 — 215 мм

145

35

110

185

40

146

231

47

185

115 — 125 мм 150 — 165 мм 190 — 215 мм

Габаритные размеры, мм

FD 10 R D120 FD 10 R D150 FD 10 R D200

FD 10 R D120FD 10 R D120 FD 10 R D150 FD 10 R D150

FD 10 R D200 FD 10 R D200

Дополнительные изображения

Код РС Артикул Наименование Мощ- 
ность, Вт

Световой 
поток, лм 

Цветовая 
температу-
ра, К

ДхШхВ, 
мм

Вес, 
кг

1908612 11041023291 FD 10 R 12W OP 940 D120 WH IP44 12 1300 4000 145х145х35 0,22

1908610 11041023233 FD 10 R 18W OP 940 D150 WH IP44 18 2000 4000 185х185х40 0,32

1908611 11041023234 FD 10 R 30W OP 940 D200 WH IP44 30 3800 4000 231х231х47 0,56

Модели серии

РС.СТАНДАРТ FD 10 R  
СВЕТИЛЬНИК
СВЕТОДИОДНЫЙ

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Мощность, Вт От 12 до 30

Номинальное напряжение, В АС 230

Рабочее напряжение, В AC 180–264 / DC 200–264

Частота, Гц 50 / 60

Коэффициент мощности >0,95

Класс защиты от поражения 
электрическим током Класс II

СВЕТОТЕХНИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Светоотдача, лм/Вт До 125

Световой поток, лм От 1300 до 3800

Цветовая температура, К 3000 / 4000

Индекс цветопередачи >90

Коэффициент пульсации, % <5

Углы светораспределения, ° 110 (OP)

Номинальный срок службы, ч 50 000 (L70B50)

МЕХАНИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Материал корпуса Алюминий

Цвет корпуса Белый

Материал рассеивателя ПММА

Ударопрочность IK 02

Степень защиты IP IP 44

Диапазон рабочих 
температур, °C –20…+40

ПРОЧИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Гарантия, лет 5

Версия с блоком 
аварийного питания Нет

Подходит для встроенного 
монтажа Да

Фотометрия

5 лет
ГАРАНТИИ

IP44 Ra>90
СРОК СЛУЖБЫ

FD 10 R OP
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РС.ПРО FD 20 R

FD 20 R D90 FD 20 R D170 FD 20 R D200FD 20 R D120

115 — 125 мм 200 — 210 мм90 — 95 мм

108

42

92

140

63

118

230

77

200

155 — 175 мм

145

7
0

190

115 — 125 мм 200 — 210 мм90 — 95 мм

108

42

92

140

63

118

230

77

200

155 — 175 мм

145

7
0

190

115 — 125 мм 200 — 210 мм90 — 95 мм

108

42

92

140

63

118

230

77

200

155 — 175 мм

145

7
0

190

115 — 125 мм 200 — 210 мм90 — 95 мм

108

42

92

140

63

118

230

77

200

155 — 175 мм

145

7
0

190

Габаритные размеры, мм

FD 20 R D90FD 20 R D90 FD 20 R D120 FD 20 R D120

FD 20 R D200 FD 20 R D200

Дополнительные изображения

РС.ПРО FD 20 R  
СВЕТИЛЬНИК
СВЕТОДИОДНЫЙ

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Мощность, Вт От 10 до 38

Номинальное напряжение, В АС 230

Рабочее напряжение, В AC 180–264 / DC 200–264

Частота, Гц 50 / 60

Коэффициент мощности >0,95

Класс защиты от поражения 
электрическим током  Класс II

СВЕТОТЕХНИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Светоотдача, лм/Вт До 130

Световой поток, лм От 1100 до 4900

Цветовая температура, К 3000 / 4000 / 6500

Индекс цветопередачи >90

Коэффициент пульсации, % <5

Углы светораспределения, ° 90

Номинальный срок службы, ч 50 000 (L70B50)

МЕХАНИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Материал корпуса Алюминий

Цвет корпуса Белый

Материал рассеивателя Поликарбонат

Ударопрочность IK 02

Степень защиты IP IP 54

Диапазон рабочих 
температур, °C

–20...+40 
0...+40 (версии EL)

ПРОЧИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Гарантия, лет 5

Версия с блоком 
аварийного питания Да

Подходит для встроенного 
монтажа Да

Подходит для накладного 
и подвесного монтажа Нет

Подключение к системам 
управления освещением Опция, DALI-2

Фотометрия

5 лет
ГАРАНТИИ

IP54 Ra>90
СРОК СЛУЖБЫ

FD 20 R OP
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Код РС Артикул Наименование Мощ-
ность, 
Вт

Световой 
поток, лм 

Цветовая 
темпера-
тура, К

ДхШхВ, 
мм

Вес, кг Комментарий

1908609 11042023232
FD 20 R 11 OP 940 
D90 WH IP54 10 1100 4000 108х42 0,23 –

1922749 11042023437
FD 20 R 11 OP 930 
D90 WH IP54 10 1100 3000 108х42 0,23 –

1908613 11042023284
FD 20 R 22 OP 940 
D120 WH IP54 20 2200 4000 140х63 0,43 –

1922750 11042023438
FD 20 R 22 OP 930 
D120 WH IP54 20 2200 3000 140х63 0,43 –

1978327 11042024391
FD 20 R 32 OP 940 
D170 WH IP54 27 3200 4000 190х70 0,80 –

1978326 11042024390
FD 20 R 32 OP 930 
D170 WH IP54 27 3200 3000 190х70 0,80 –

1908614 11042023285
FD 20 R 49 OP 940 
D200 WH IP54 38 4900 4000 230х77 1,00 –

1922751 11042023439
FD 20 R 49 OP 930 
D200 WH IP54 38 4900 3000 230х77 1,00 –

Код РС Артикул Наименование Мощ-
ность, 
Вт

Световой 
поток, лм 

Цветовая 
темпера-
тура, К

ДхШхВ, 
мм

Вес, кг Комментарий

1948263 11042023984
FD 20 R 11 OP 940 
D90 EL WH IP54 10 1100 4000 108х42 0,53 –

1948265 11042023985
FD 20 R 22 OP 940 
D120 EL WH IP54 20 2200 4000 140х63 0,73 –

1978328 11042024392
FD 20 R 32 OP 940 
D170 EL WH IP54 27 3200 4000 190х70 1,10 –

1948267 11042023986
FD 20 R 49 OP 940 
D200 EL WH IP54 38 4900 4000 230х77 1,30 –

Код РС Артикул Наименование Мощ-
ность, 
Вт

Световой 
поток, лм 

Цветовая 
темпера-
тура, К

ДхШхВ, 
мм

Вес, кг Комментарий

1948262 11042023328
FD 20 R 11 OP 940 
2 D90 WH IP54 10 1100 4000 108х42 0,23 –

1948264 11042023982
FD 20 R 22 OP 940 
2 D120 WH IP54 20 2200 4000 140х63 0,43 –

1978329 11042024393
FD 20 R 32 OP 940 
2 D170 WH IP54 27 3200 4000 190х70 0,80 –

1948266 11042023983
FD 20 R 49 OP 940 
2 D200 WH IP54 38 4900 4000 230х77 1,00 –

Модели серии

Модели серии с аварийным блоком (БАП)

Модели серии с управлением DALI 2

РС.ПРО FD 20 R

РС.ПРО FD 22 R  
СВЕТИЛЬНИК
СВЕТОДИОДНЫЙ

ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Мощность, Вт От 10 до 40

Номинальное напряжение, В AC 230 

Рабочее напряжение, В AC 198–264

Частота, Гц 50 / 60

Коэффициент мощности >0,95

Класс защиты от поражения 
электрическим током  Класс II

СВЕТОТЕХНИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Светоотдача, лм/Вт До 120

Световой поток, лм От 1200 до 4200

Цветовая температура, К 3000 / 4000 / 6500

Индекс цветопередачи >90

Коэффициент пульсации, % <5

Тип кривой силы света, ° 100

Номинальный срок 
службы, ч 50 000 (L70B50)

МЕХАНИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Материал корпуса Алюминий

Цвет корпуса Белый / черный

Материал рассеивателя Поликарбонат

Ударопрочность IK 02

Степень защиты IP IP 44

Диапазон рабочих 
температур, °C –20…+40

ПРОЧИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Версия с блоком 
аварийного питания Нет

Подходит для встроенного 
монтажа Да

Подходит для накладного 
монтажа Нет

Фотометрия

5 лет
ГАРАНТИИ

IP44Ra>90
СРОК СЛУЖБЫ

FD 22 R OP

Профессиональное осветительное оборудование | 2026 Профессиональное осветительное оборудование | 202612 13RS-SVET.RU RS-SVET.RU

СВЕТИЛЬНИКИ ОБЩЕГО СВЕТАСВЕТИЛЬНИКИ ОБЩЕГО СВЕТА



РС.ПРО FD 22 R

FD 22 R FD 22 RFD 22 R

FD 22 R FD 22 R FD 22 R FD 22 R

6
5

7
0

8
0

Ø160
Ø103Ø83

75 мм 95 мм 145 / 150 мм

6
5

7
0

8
0

Ø160
Ø103Ø83

75 мм 95 мм 145 / 150 мм

6
5

7
0

8
0

Ø160
Ø103Ø83

75 мм 95 мм 145 / 150 мм

Габаритные размеры, мм

Дополнительные изображения

Код РС Артикул Наименование Мощ-
ность, 
Вт

Световой 
поток, лм 

Цветовая 
темпера-
тура, К

ДхШхВ, 
мм

Вес, кг Комментарий

1966486 11042223867
FD 22 R 12 VW 940 
D75 WH IP44 10 1200 4000 83х65 0,22 Белый корпус

1966487 11042223868
FD 22 R 12 VW 930 
D75 WH IP44 10 1200 3000 83х65 0,22 Белый корпус

1966488 11042223869
FD 22 R 12 VW 940 
D75 BK IP44 10 1200 4000 83х65 0,22 Черный корпус

1966489 11042223870
FD 22 R 12 VW 930 
D75 BK IP44 10 1200 3000 83х65 0,22 Черный корпус

1966490 11042224312
FD 22 R 20 VW 940 
D95 WH IP44 20 2000 4000 103х70 0,35 Белый корпус

1966491 11042224313
FD 22 R 20 VW 930 
D95 WH IP44 20 2000 3000 103х70 0,35 Белый корпус

1966492 11042224314
FD 22 R 20 VW 940 
D95 BK IP44 20 2000 4000 103х70 0,35 Черный корпус

1966493 11042224315
FD 22 R 20 VW 930 
D95 BK IP44 20 2000 3000 103х70 0,35 Черный корпус

1966494 11042224317
FD 22 R 42 VW 940 
D150 WH IP44 40 4200 4000 160х80 0,75 Белый корпус

1966495 11042224318
FD 22 R 42 VW 930 
D150 WH IP44 40 4200 3000 160х80 0,75 Белый корпус

1966496 11042224319
FD 22 R 42 VW 940 
D150 BK IP44 40 4200 4000 160х80 0,75 Черный корпус

1966497 11042224320
FD 22 R 42 VW 930 
D150 BK IP44 40 4200 3000 160х80 0,75 Черный корпус

Модели серии

РС.ПРО FD 22 R
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